Duo restant ut litteras coneludamus. Primum quod indulgentiam
{ransitus vobis a serenissimo Francorum rege concessi, qui vos acce-
lerare commonuit, Vestra Sublimitas amplectatur, et nichil efficacius
ad victoriam putet quod etiam parve dilationis dispendium effugisse.
Alterum, sicut alias seripsimus, quod omni cum diligentia caveatis ne
quod in vobis temptavit inaniter, in vestris perficere moliatur; et,
quod summe cavendum est, ne cui resistere non poterit gladio per-
dere cogitel cum veneno.

Datum Florentie, die i martii, xri indictione, MCCCLXXXX.

XV

3 90
Florence, 10 mars 13z, — Lettre de la République florentine au duc de

Bretagne, pour le remercier vicement du seroice qu’il o rendu en suspen
dant, pour la durée de Vempédition, Ueffet des poursuites judiciaires inter
tées par leurs créanciers auw soldats bretons qui se trouvaient dans Uarmee
du comte d’Armagnac. .

(Méme source que les cing piéces précédentes.)

Ducl BRITANNIE.

Ilustrissime princeps et magnificentissime domine,
Sunt beneficia que suis contenta limitibus facili possunt retributione

(1) Les deux vers de Stace 8e trouvent au livre 11 de VAchilléide
Longum est resides exponere causas,
Maternumque nefas : hoe excusabitur ense.
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non solum absolvi sed; quod est referentis officium, pertransiri. Sunt
quedam que tof accumulata veniunt inerementis, quod totis non
possint mortalitatis nostre conatibus adequari; ut, si etiam ultra
fragilitztis humane terminos retribuentis opera vel affectio protendant,
nihil imperpstunm possit efficere quo ‘plene se valeat liberare. In
quorum numero facile ponimus illa que, opporfunis impensa tempori=
bus, nee dici possunt precibus empta nec importunitatis violentia
sunt extorta; presertim si nulla merita contingat precedere, qui-
bus videatur debitum munificentiam incipiens persolvisse. Hec omnia,
princeps inclite, videmus in uno Vestre Sublimitatis munere cumulata,
ut, quocumgque nos vertamus, vinculo ftalis obligationis reddamus
obnoxii quod nequeat noster populus imperpetuum liberari.

Sed dicet Eminentia Vestra : quid fecimus populo Florentino quo
nobis tam tenaciter obligetur? Accipite paueis et magnitudinem vestri
beneficii ponderate. Vos equidem, ut possent Britones, quos illustris
el magnificus frater et colligatus noster dominus Johannes, Dei gratia
Harminiaci et Convenarum comes, fraducere vult- in Ifaliam ad
communis hostis excidium , facilius proficisci, judiciaras citationes
quibus a ecreditoribus impediri poterant usgue ad unius mensis spa-
cium posteuam redierint suspendistis. Vos cunetis et promissi servifii
necessitatem et fidei custodiende diligentiam, indignationis vestre et
exilii perpetui propositis edictis, in publicum injecistis. Hoc etenim
beneficium, licet in prefati domini comitis complacentiam institutum
sit, beneficium famen nobis est tantum et tale quantum et quale peni-
fus depromere non valemus. Hee in ipsius domini comitis honorem,
quem proprium ducimus, sed in utilitatem nostram, quorum defentio-
nem’ et justissimam causam ille prosequitur, diriguntur. Hine saus
forificatur exercitus; hine ejus expeditur adventus ; hine promp-
tior hoslis ruina redditur; hinc facilior nobis ad victoriam aditus
aperitur.